MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 131/2019
PROCESSO 1237/2019
OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios para a Cozinha Comunitária.

ATA nº 03/2020

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte, às quatorze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de
Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e a
EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e TAISA KITZMANN, designados pela
PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para finalizar o presente certame. Inicialmente

a Pregoeira registra que referente às amostras, assim se manifesta:

Lote Item Descrição

1 1

Arroz polido tipo 1 (peso líquido 5 Kg), classe longo fino, embalagem plástica, transparente e resistente. DÉLCIO

DELMAR RAMBO EPP – AMOSTRA REPROVADA

2º COLOCADO: JOÃO PAULO LINKE SILVA – ME – conforme documento do Órgão Requisitante a

marca cotada (ATRAÇÃO), não atende a qualidade, rendimento e tempo de cocção. 3º COLOCADO:

SUPERMERCADO LINASSI EIRELI – conforme documento do Órgão Requisitante a marca cotada

(ATRAÇÃO), não atende a qualidade, rendimento e tempo de cocção.

4º COLOCADO: ELIANE GOI – conforme documento do Órgão Requisitante a marca cotada (FATE),

não atende a qualidade, rendimento e tempo de cocção.

5º COLOCADO: JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN – conforme documento do Órgão

Requisitante a marca cotada (CARLAN), não atende a qualidade, rendimento e tempo de cocção.

MARCA DE AMOSTRA JÁ REPROVADA

6º COLOCADO: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN – conforme documento do Órgão

Requisitante a marca cotada (BELLA DICA), não atende a qualidade, rendimento e tempo de cocção.

6º COLOCADO: N.A.R. GONÇALVES & CIA LTDA: AMOSTRA APROVADA

1 2

Feijão preto tipo 1 – peso líquido 1 Kg, embalagem plástica, transparente e resistente.

 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP – AMOSTRA REPROVADA

2º COLOCADO: DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP: AMOSTRA APROVADA

1 3
Óleo de soja 900 ml, refinado.

 JOÃO PAULO LINKE SILVA – ME - AMOSTRA APROVADA

1 5
Açúcar cristal - 5 kg, branco, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.

 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP - AMOSTRA APROVADA

1 6
Farinha de milho média - 1 kg, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - AMOSTRA APROVADA

1 7
Amido de milho 1 kg, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.

 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP- AMOSTRA APROVADA

1 8
Farinha de trigo especial tipo 1, 1 kg, embalagem resistente com solda reforçada.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - AMOSTRA APROVADA

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

1 9

Farinha de mandioca branca, 500 gramas, tipo 1, embalagem plástica, transparente, resistente e com solda

reforçada.

 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP- AMOSTRA APROVADA

1 10
Biscoito doce, tipo Maria, embalagem plástica, com protetores internos, 400 gramas.

SUPERMERCADO LINASSI EIRELI - AMOSTRA APROVADA

1 11

Massa de sêmola, com ovos, tipo espaguete, 1 kg, embalagem plástica transparente, resistente e com solda

reforçada.

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP- AMOSTRA APROVADA

1 12

Massa de sêmola, com ovos, tipo parafuso, 1 kg, embalagem plástica transparente, resistente e com solda

reforçada.

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP - AMOSTRA APROVADA

1 35

Mandioca descascada, embalagem de 1kg, embalada a vácuo, com rótulo identificando a procedência, data de

fabricação, data de validade.

JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN - AMOSTRA APROVADA

1 43

Extrato de tomate sem polpa, 2 kg, embalagem tetra brick asséptic.

 DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - NÃO APRESENTOU AMOSTRA

2º COLOCADO: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN – AMOSTRA APROVADA

1 44
Ervilha, em conserva, lata de 3 kg.

SUPERMERCADO LINASSI EIRELI - AMOSTRA APROVADA

1 45
Milho verde conserva, lata de 3 kg.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - AMOSTRA APROVADA

1 55

Sagu pérola, tipo 1, 500 gramas (classe sagu artificial, grupo tapioca, plástico transparente, resistente, solda

reforçada).

PARANÁ  FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP – AMOSTRA REPROVADA

2º COLOCADO: DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP – AMOSTRA APROVADA

1 56

Achocolatado em pó 1 kg, embalagem resistente e reforçada.

PARANÁ  FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP - NÃO APRESENTOU AMOSTRA

2º COLOCADO: SUPERMERCADO LINASSI EIRELI  – AMOSTRA APROVADA

1 57
Gelatina em pó sabor morango, 1 kg, embalagem resistente e reforçada.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - AMOSTRA APROVADA

1 58
Gelatina em pó sabor abacaxi, 1 kg, embalagem resistente e reforçada.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - AMOSTRA APROVADA

1 59

Pó para pudim sabor baunilha, 1 kg, embalagem resistente e reforçada

 DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - NÃO APRESENTOU AMOSTRA

2º COLOCADO: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP – AMOSTRA APROVADA

1 68

Creme vegetal sem sal, potes plásticos de 500 gramas.

 JOÃO PAULO LINKE SILVA - ME - NÃO APRESENTOU AMOSTRA

 2º COLOCADO: SUPERMERCADO LINASSI EIRELI  – AMOSTRA APROVADA

1 69

Leite integral longa vida, 1 litro, embalagem tetra brick asseptic, com tampa rosca.

DÉLCIO DELMAR RAMBO EPP  - NÃO APRESENTOU AMOSTRA

2º COLOCADO: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP – AMOSTRA APROVADA

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

Realizadas todas as ponderações acima, adjudica-se o objeto da licitação aos licitantes que apresentaram o menor
preço - empreitada por preço unitário, de acordo com o Mapa Comparativo após as análises das amostras em
anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição do produto e complemento Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

NAIR T. M. DAL
MOLIN - ME

1 36 300,0 KG Banana caturra  -

- 2,00 600,00

NAIR T. M. DAL
MOLIN - ME

1 37 380,0 KG maçã gala, íntegras, sem manchas - 3,48 1.322,40

NAIR T. M. DAL
MOLIN - ME

1 43 60,0 Emb Extrato de tomate sem polpa, 2 kg BONARE 7,40 444,00

N A R
GONCALVES E
CIA LTDA

1 1 600,0 PAC Arroz polido tipo 1 - 5 Kg CIAGRO 12,45 7.470,00

N A R
GONCALVES E
CIA LTDA

1 24 380,0 KG Pepino para salada VASSOLER 2,22 843,60

N A R
GONCALVES E
CIA LTDA

1 38 360,0 KG Laranja comum   MARCANTE 1,23 442,80

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 4 250,0 PAC Sal fino iodado, 1kg SALSUL 0,76 190,00

SUPERMER
CADO LINASSI
LTDA

1 10 15,0 UN Biscoito doce, tipo Maria, 400 gramas ESTRELA 2,31 34,65

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 20 700,0 UN Rúcula (maço) CEASA 1,47 1.029,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 41 80,0 KG Pimentão verde   CEASA 5,89 471,20

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 44 15,0 LT Ervilha, em conserva, 3 kg ODERICH 11,40 171,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 48 10,0 PAC Caldo de galinha em pó, 1 kg REFEISU
COS

4,88 48,80

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 49 10,0 PAC Caldo de carne em pó, 1 kg REFEISU
COS

4,88 48,80

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 52 35,0 Emb Vinagre tinto de vinho 750 ml FILIPPINI 2,45 85,75

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 56 25,0 Emb Achocolatado em pó 1 kg CELLI 6,50 162,50

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 60 30,0 Emb suco artificial laranja, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 61 30,0 Emb suco artificial abacaxi, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 62 30,0 Emb suco artificial morango, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 63 30,0 Emb suco artificial uva, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 64 30,0 Emb suco artificial limão, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 65 30,0 Emb suco artificial maracujá, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 66 30,0 Emb suco artificial pêssego, 250 gramas PIKO 2,20 66,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 67 20,0 DZ Ovos vermelhos, tipo 1, encartelados,
data de validade, acondicionados em
grades e caixas de papelão

CARMINATTI 4,05 81,00

SUPERMERCA
DO LINASSI
LTDA

1 68 30,0 Pot Creme vegetal sem sal 500 gramas CLAYBOM 3,13 93,90

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 2 1.500,
0

KG Feijão preto tipo 1 - 1 Kg NUTRIROSA 3,44 5.160,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 6 200,0 KG Farinha de milho média - 1 kg NUTRIROSA 1,50 300,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 8 10,0 PAC Farinha de trigo, 1 kg FLOR DO
TRIGO

1,69 16,90

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 18 350,0 KG linguiça mista, 50% de carne suína/
50% de carne bovina

BURITI 10,00 3.500,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 45 15,0 LT Milho verde conserva, 3 kg PREDILECTA 16,24 243,60

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 46 3,0 KG louro em folhas, 1 kg BRAUN 30,00 90,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 53 30,0 UN Vinagre de maça 750 ml ROSINA 2,20 66,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 54 30,0 Emb Vinho tinto para sagu 2 litros SAN MARTIN 6,60 198,00

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 55 50,0 PAC Sagu pérola, tipo 1, 500 gramas
(classe sagu artificial, grupo tapioca,
plástico transparente, resistente, solda
reforçada)

NUTRIROSA 2,75 137,50

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 57 20,0 PAC Gelatina em pó sabor morango, 1 kg NEILAR 7,89 157,80

DELCIO
DELMAR
RAMBO -
EIRELI

1 58 20,0 PAC Gelatina em pó sabor abacaxi, 1 kg NEILAR 7,95 159,00

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 5 50,0 PAC açucar cristal - 5 kg 2637
ESTRELA

8,50 425,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 7 50,0 Emb Amido de milho 1 kg 1746 BELA 3,07 153,50

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 9 15,0 PAC Farinha de mandioca branca, 500
gramas

2590 BELA 1,62 24,30

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 11 100,0 PAC Massa de sêmola, com ovos, tipo
espaguete, 1 kg

1290
QDELICIA

3,50 350,00

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 12 100,0 PAC Massa de sêmola, com ovos, tipo
parafuso, 1 kg

1070
QDELICIA

3,30 330,00

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 47 10,0 PAC Orégano, 500 gramas   BELA 17,00 170,00

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 50 10,0 PAC Canela em rama 2719 BELA 1,58 15,80

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 51 10,0 PAC cravo da índia 2723 BELA 1,98 19,80

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 59 25,0 Emb Pó para pudim sabor baunilha, 1 kg 2794 LEO 5,40 135,00

PARANÁ
FOODS
COMÉRCIO
EIRELI - EPP

1 69 350,0 Emb Leite integral longa vida, 1 litro 5332
LATVIDA

2,40 840,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 13 1.300,
0

KG Carne de 1ª, sem osso, tipo patinho,
resfriada

SARTORI 20,98 27.274,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 14 900,0 KG Carne moída de 2ª, sem sebo,
resfriada

SARTORI 13,48 12.132,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 17 1.300,
0

KG carne suína, tipo carré pernil, sem
osso, congelada

LANGUIRU 12,86 16.718,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 23 550,0 mç Couve manteiga INATURA 1,37 753,50

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 25 800,0 KG Tomate longa vida   INATURA 3,02 2.416,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 32 1.100,
0

KG Batata inglesa   INATURA 1,90 2.090,00

JULIANA
DESTEFANI
OSS DAL
MOLIN

1 35 700,0 KG Mandioca descascada CASCATA 4,90 3.430,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

ELIANE GOI 1 15 1.400,
0

KG Carne de frango, coxa e sobrecoxa,
sem dorso, individual

LANGUIRU 6,49 9.086,00

ELIANE GOI 1 16 700,0 KG Carne de frango peito, sem osso, sem
pele, congelada

DANIELLI 10,29 7.203,00

ELIANE GOI 1 19 600,0 UN Alface CEASA 1,37 822,00

ELIANE GOI 1 21 450,0 KG Repolho verde CEASA 1,83 823,50

ELIANE GOI 1 22 100,0 KG Repolho roxo CEASA 3,70 370,00

ELIANE GOI 1 26 250,0 KG Cenoura   CEASA 2,50 625,00

ELIANE GOI 1 28 400,0 KG Chuchu CEASA 2,75 1.100,00

ELIANE GOI 1 29 200,0 KG Vagem CEASA 8,70 1.740,00

ELIANE GOI 1 31 400,0 KG Abobrinha CEASA 3,43 1.372,00

ELIANE GOI 1 34 700,0 KG Moranga cabotiá CEASA 1,90 1.330,00

ELIANE GOI 1 39 350,0 KG Cebola (integra, livre de brotos,
tamanho médio)

CEASA 2,49 871,50

ELIANE GOI 1 40 15,0 KG Alho graúdo CEASA 22,00 330,00

ELIANE GOI 1 42 220,0 UN Tempero verde maço CEASA 1,45 319,00

JOAO PAULO
LINKE SILVA

1 3 300,0 Emb Óleo de soja 900 ml CAMERA 2,99 897,00

JOAO PAULO
LINKE SILVA

1 27 700,0 KG Beterraba   CEASA 2,24 1.568,00

JOAO PAULO
LINKE SILVA

1 33 800,0 KG Batata doce   CEASA 2,09 1.672,00

  Valor total Adjudicado: R$ 121.436,10
A Pregoeira solicita à Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Materiais (COPAM), a juntada das atas e dos documentos desta
sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais
havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de
Apoio. Ijuí/RS, 11 de março de 2020.

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
PREGOEIRA

MARIA TEREZA DARONCO                                                                                                           TAISA KITZMANN
EQUIPE DE APOIO                                                                                                                          EQUIPE DE APOIO